GABINETE DO VEREADOR VAGUINHO DE SÃO GONÇALO

EMENTA: Solicita a construção de parquinho infantil na Vila Seu Abraão
Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199
do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor José Porto Neto, Prefeito Municipal de Paraty, solicitando
parquinho infantil na Vila Seu Abraã

As crianças da Vila Seu Abraão não c
ficando restritas a áreas improvisadas que não oferecem segurança nem condições
adequadas de lazer. A instalação de um parquinho com brinquedos apropriados
estimulará a convivência comunitária, promoverá o desenvo
infância e atenderá a uma reivindicação antiga dos moradores.

Vaguinho de São Gonçalo

GABINETE DO VEREADOR VAGUINHO DE SÃO GONÇALO

INDICAÇÃO           2025

Solicita a construção de parquinho infantil na Vila Seu Abraão

à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199
do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao Excelentíssimo

José Porto Neto, Prefeito Municipal de Paraty, solicitando a construção de
parquinho infantil na Vila Seu Abraão, localizada ao lado do Quilombo do Campinho.

JUSTIFICATIVA
As crianças da Vila Seu Abraão não contam com um espaço adequado para brincar,
ficando restritas a áreas improvisadas que não oferecem segurança nem condições
adequadas de lazer. A instalação de um parquinho com brinquedos apropriados
estimulará a convivência comunitária, promoverá o desenvolvimento saudável da
infância e atenderá a uma reivindicação antiga dos moradores.

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2025

Vagno Martins da Cruz
Vaguinho de São Gonçalo– PT

Vereador - Autor

GABINETE DO VEREADOR VAGUINHO DE SÃO GONÇALO - PT

Solicita a construção de parquinho infantil na Vila Seu Abraão.
à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199

do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao Excelentíssimo
a construção de

o, localizada ao lado do Quilombo do Campinho.

ontam com um espaço adequado para brincar,
ficando restritas a áreas improvisadas que não oferecem segurança nem condições
adequadas de lazer. A instalação de um parquinho com brinquedos apropriados

lvimento saudável da

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2025

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003500390036003A005000

Assinado eletronicamente por Vagno Martins da Cruz em 28/08/2025 12:00

Checksum: 604956D173758A9622F970AD87B75B6DB05D588E53C587C58B95627D3E93E46F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.